
3e Wijziging Mandaatregister Sittard-Geleen 2025 

De teammanager Openbare orde en veiligheid van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Gelet op artikel 2, lid 3 van de Mandaatregeling Teams gemeente Sittard-Geleen 2021; 

  

Gezien 

• het Organisatiebesluit, waarin regels zijn opgenomen met betrekking tot de inrichting en het 

functioneren van de organisatie; 

• het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Sittard-Geleen 2021, waarin de mandaten 

zijn vastgelegd aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur, de directeuren, de concern con- 

troller en de teammanagers; 

b e s l u i t : 

  

Het Mandaatregister Gemeente Sittard-Geleen 2025 (bijlage van de Mandaatregeling Teams gemeente 

Sittard-Geleen 2021) te wijzigen: 

I.  Team Openbare orde en veiligheid 
Onderstaande wijzigingen toe te voegen: 

  

Instructie Gemandateerde Omschrijving bevoegdheid 

Algemene Verordening Gegevensbescherming 

(AVG) 

Het mandaat geldt uitsluitend ten 

aanzien van persoonsgegevens die 

Het nemen van besluiten op verzoeken van be- 

trokkenen als bedoeld in hoofdstuk III AVG voor 
▪ Manager 

Zorg en 

Veilig- 

heidshuis 

zover deze verzoeken betrekking hebben op per- 

soonsgegevens die op grond van de WGS door 

het Zorg- en Veiligheidshuis worden verwerkt. 

Zulks met inachtneming van het bepaalde in arti- 

kel 1.2 BGS 

op grond van de WGS worden ver- 

werkt door Zorg- en Veiligheidshuis 

Westelijke Mijnstreek. 

Het mandaat geldt uitsluitend ten 

aanzien van persoonsgegevens die 

Het nakomen van de verplichtingen om de infor- 

matie te verstrekken, bedoeld in artikel 14 AVG, 
▪ Manager 

Zorg en 

Veilig- 

heidshuis 

inzake de verwerking van persoonsgegevens die 

het Zorg- en Veiligheidshuis op grond van de 

WGS verwerkt. Zulks met in achtneming van het 

bepaalde in artikel 1.3 BGS 

op grond van de WGS worden ver- 

werkt door Zorg- en Veiligheidshuis 

Westelijke Mijnstreek. 

Het mandaat geldt uitsluitend ten 

aanzien van persoonsgegevens die 

Het nakomen van de verplichtingen met betrek- 

king tot de artikelen 33 en 34 AVG (meldplicht 
▪ Manager 

Zorg en 

Veilig- 

heidshuis 

datalekken) met betrekking tot de verwerking op 

grond van de WGS van persoonsgegevens door 

het Zorg- en Veiligheidshuis. Zulks met inachtne- 

ming van het bepaalde in artikel 1.4 BGS. 

op grond van de WGS worden ver- 

werkt door Zorg- en Veiligheidshuis 

Westelijke Mijnstreek. 

II.  Bekendmaking en inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking 

2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het elektronisch gemeenteblad. 

Sittard-Geleen, 04-09-2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

Teammanager Openbare orde en veiligheid, 

Monique Kollau-Nooijen 

Nr. 404993 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2025 nr. 404993 18 september 2025 1 


